
UCHWAŁA NR XX/152/17 
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Bobowo w 2017 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.) 
Rada Gminy Bobowo uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bobowo w 2017 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobowo.

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017 r. i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: 68A31F2A-64BF-4F34-B898-2D6AA4886ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/152/17 

Rady Gminy Bobowo 

z dnia 8 lutego 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobowo w 2017 roku.

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Bobowo uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobowo w 2017 r.”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Rozdział 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Schronisku - należy przez to rozumieć "OTOZ Animals" Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 
Starogardzie Gdańskim,

2) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobowo w 2017 roku,

3) Organizacja pozarządowa -  należy przez to rozumieć organizacje społeczne których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt,

§ 2. 1. Koordynatorem jest Wójt Gminy Bobowo.

2. Realizatorami są:

1) na poziomie Gminy Bobowo -  Wójt Gminy Bobowo;

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą Bobowo,

3) "OTOZ Animals" Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim,

4) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących,

5) gospodarstwo rolne, z którym Wójt Gminy Bobowo podpisał umowę.

Rozdział 2.
CEL PROGRAMU

§ 3. Celem jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobowo oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi poprzez:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla 
zwierząt lub zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych przyjętych przez Schronisko, w szczególności poprzez 
sterylizację i kastrację, a także usypianie ślepych miotów,

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

Rozdział 3.

REALIZACJA ZADAŃ

Id: 68A31F2A-64BF-4F34-B898-2D6AA4886ED1. Podpisany Strona 1



§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bobowo realizują:

1) Schronisko poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych,

2) Gmina Bobowo poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich,

3) Wójt Gminy Bobowo poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na odławianie i przyjmowanie zwierząt 
bezdomnych z terenu Gminy Bobowo,

4) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1) Wójt Gminy poprzez:

a) Współpracę z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących, którzy zadeklarowali wykonywania 
obowiązków na deklaracji według wzoru stanowiącego załącznik do programu;

b) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących;

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku realizują:

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia i/lub wiek;

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Bobowo;

3) Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanymi zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Gmina Bobowo poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Bobowo oraz na stronie internetowej www.bobowo.gmina.pl;

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy z wybranym lekarzem weterynarii.

§ 9. 1. Gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich spełniać wymagania 
dotyczące :

1) zasad przemieszczeń pomiędzy stadami,

2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich , w tym minimalnych norm powierzchni określone 
w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r., poz. 1539),

2. Osoba, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich nie może być karana za naruszenie przepisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.) .

Id: 68A31F2A-64BF-4F34-B898-2D6AA4886ED1. Podpisany Strona 2

http://www.bobowo.gmina.pl


3. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, których właściciel jest nieznany do czasu jego ustalenia 
lub też dla zwierząt, które zagubiły się, a także dla zwierząt, które z powodu zdarzeń losowych wymagają 
przejściowego zapewnienia im opieki będą przekazywane do Pani zam. ul.
Bobowo.

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych udziałem zwierząt 
realizują:

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii;

2) Wójt Gminy poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom z terenu Gminy Bobowo z 
Lecznicą Weterynaryjną Sc. Józef Grygorcewicz, Andrzej Migoń, Wiesław Synak w Starogardzie Gdańskim, 
ul. Tczewska 25, 83-200 Starogard Gdański.

Rozdział 4.
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§ 11. Wójt Gminy Bobowo może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi, jednostkami 
oświatowymi i innymi instytucjami działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt 
bezdomnych.

Rozdział 5.

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Finansowanie Programu

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy w 
wysokości 9700,00 zł.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.l, wydatkowane będą poprzez zlecanie :

1) zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2016 r., poz.1817),

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznie 2004 roku -  Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U z 2015 r., poz. 2164 ze zm.).

Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bobowo w 2017 roku

DEKLARACJA
OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT

Im ię i nazw isko 
opiekuna 
społecznego 
zw ierząt
A dres
zam ieszkania 
N um er telefonu
G atunek
zw ierząt
objętych opieką 
oraz ich  liczba i 
płeć
M iejsce
przebyw ania
zw ierząt
Form a
udzielanej
zw ierzętom
pom ocy
Inform acje 
dodatkow e (np. 
inform acja o 
konieczności

Id: 68A31F2A-64BF-4F34-B898-2D6AA4886ED1. Podpisany Strona 3



w ykonania
zabiegów
:sterylizacji lub
kastracji
zw ierząt lub
usypiania
ślepych m iotów )

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikającychz realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobowo zgodnie z 
ustawą z dnia29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 992)

miejscowość, data podpis opiekuna społecznego zwierząt

Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bobowo w 2017 roku

Zadania realizowane przez Urząd Gminy Bobowo w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobowo w 2017 z uwzględnieniem środków 
finansowych pochodzących z budżetu Gminy Bobowo

Lp.

środki
finansowe

(zł.) zadania

1 7200,00

odławianie i 
zapewnienie 
opieki oraz 
miejsca w 
schronisku 
dla
bezdomnych 
zwierząt z 
terenu Gminy 
Bobowo;

2 200,00

poszukiwanie
nowych
właścicieli
dla
bezdomnych
zwierząt

3 250,00

sprawowanie 
opieki nad 
kotami wolno 
żyjącymi, w 
tym ich 
dokarmianie;

4 1000,00

obligatoryjna 
sterylizacja 
albo kastracja 
zwierząt w 
schroniskach 
dla zwierząt;

5 150,00

usypianie
ślepych
miotów;

6 350,00

wskazanie 
gospodarstwa 
rolnego w 
celu

Id: 68A31F2A-64BF-4F34-B898-2D6AA4886ED1. Podpisany Strona 4



zapewnienia 
miejsca dla 
zwierząt 
gospodarskic 
h;

7 300,00

zapewnienie
całodobowej
opieki
weterynaryjn
ej w
przypadkach
zdarzeń
drogowych z
udziałem
zwierząt;

8 250,00

edukacja 
mieszkańców 
Gminy w 
zakresie 
opieki nad 
zwierzętami.

Id: 68A31F2A-64BF-4F34-B898-2D6AA4886ED1. Podpisany Strona 5


